{,

CÀMARA ttu}{tctPAt Dt
GABINETE DO VEREADOR KAIQUE FREIRE

ar>
*r.í
êi >:

6,á>e9ü
€q.ã

el(nq
| ÉY',

P,JI!
À- (r! -
Àr)-O
ÊP !,ii5§
É§3; oo$r;.{=ô

o-E l:

â3§
[§§\r o. ',-N <, .l-l

oo

.o !L

o

INDICAÇAO N. 595 / 2025

ESTÂNCIA,20 DE AGOSTO DE 2025

EXCEI,ENTISSI]\TO SENIIOR PRESIDENTE,

O Vereador qu€ esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, vem. por meio desta.

indicar ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Estância a adoção tlas medidas administrativas

cabiveis, por intermédio das Secrctâriâs competentcs, r.isarrdo alender às dcmandas apresentadas pcla

Associação Comuniüiria da Região do Rio Fundo III, constântes no Oíício n'01/2025, datado de

19 d€ âgosto do corrente rno.

JustiÍlcativa

As solicitações apresentâdas reprcsentam anseios legítimos da comunidade. enrolvendo

melhorias de infrâestrutura, abastecimento, acesso a scrviços essenciais e incentivo ao desenvolvimento

social. Trata-se de reivindicações de relcvância coletiva, que buscam assegurar melhorcs condições de

vida e de progresso à populaçâo local.

Diante do exposto, solicita-se ao Poder Executivo Municipal a dclida âtcnção a cssa pâutâ. ctn

consonância com o interesse público e o foÍâlecimcnto da cidadania.

SALA DAS SESS(iES, PLENÁRIO FIL^DEI,FO T,IJIZ DA COST.{, PAI,ÁCIO

I,EGISI,,{TIVO PREFEITO PASCOAI, NABUCO. ESTÂNCIA.20 DE AGOSTO DE 2025.

Rua Gumercindo Bessa, S/N - Centro - Estância/SE - CEP 49.200-O0 O, Tel.: (79'l3522-
ZZ98 Faxi t79) 3SZZ-3257 - Uesirtencia@camarad

E*-fo
r,-ii*i,Jr

4dtíl+E

PEDRO KAIQLIE FREIRE MENEZES
VEREADOR PROPONENTE

A Associação comunitária da Região do Rio Fundo vem por meio deste oficio solicitar
a Prefeitura Municipal de Estância benfeitoria para a colônia Rio Fundo III para melhor
desenvolvimento da comunidade. Onde encontra-se precisando da a;uda do poder
público para continuar avançando nos projetos. Entre eles estâo alguns pediâos mais
urgentes.

Oficio

Oficio de requerimento n' . 0112025
Estância -se 1 910812025

Ao ilustrÍssimo Senhor Vereador Peúo Kaique Freire Menezes

i - Melhorias nas estradas quo encontra -se intransitável;
*.,Construção de uma ponte que liga Rio fundo III ao povoado Riachão:

-Duas
caixas d'água de 20 mil litros cada.

Melhorias na tubulação da rede geral pedindo 100 peças de tubo pVC de
60 mm- equivalente a seiscentos metros do mesmo;
Bomba submersa trifásica de 5 CV 220V de potência e fiaçâo para o poço
Projeto de Energia solar para Associação Comunitiíria fuo Fundo;
Curso de informática básica para jovens da comunidade.

tl

A associação Comunitrá.ria Rio Fundo agradece pela atenção

Estância se -l 3 de :il,,t'.4.(, zozs

-í

idente
.\

t$mj",,,i l;i'rr! l,i, iirlid; r*1fl§
CIiP;r ' '' i;"aill1 $

PffSl0Êtr!Íi ;lsê §11veiíir 11N Salt$-

I

C,FII<.F

-